
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 357  DEL 16/03/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ID18ECO002 DETERGENTE 
ENZIMATICO A BASE DI MISCELA ENZIMI PROTEOLITICI IDONEO ANCHE 
ALL'USO IN MACCHINE ULTRASUONI E/O LAVAFERRI (ISO ZIM). 
AFFIDAMENTO FORNITURA. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale del DSC nr. 956 del 13.07.2011 si è 
provveduto ad aggiudicare la gara per la fornitura di antisettici e disinfettanti (ID10FAR010) 
relativamente all’lotto 63 detergente enzimatico a base di miscela enzimi proteolitici idoneo 
anche all’uso in macchine ultrasuoni E/O lavaferri (ESO –ZIM) a favore della Esoform srl ora 
Ecolab srl; 
 
Rilevato che le Aziende del Servizio Sanitario Reg.le in attesa dell’espletamento di una nuova 
procedura di gara, per l’affidamento della fornitura di tale prodotto, che verrà inserito in una 
apposita procedura relativa all’acquisto di detergenti per lavastrumenti, hanno manifestato 
la necessità di garantire nel frattempo l’approvvigionamento del prodotto in questione; 
 
Dato atto che l’importo complessivo presunto della fornitura risulta essere inferiore alla 
soglia di €. 40.000,00 e che pertanto l’affidamento avverrà ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 
nr.50/2016 c. 2 Lett. a); 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. nr. 50/2016, mediante l’attivazione 
della trattativa diretta n.412662 avviata con la ditta ECOLAB Srl, già fornitrice del prodotto 
richiesto dagli Enti del S.S.R.; 
 
Rilevato che entro il termine di scadenza, la ditta ECOLAB srl ha presentato la propria offerta, 
come meglio riportata nell’ Allegato A.1 alla presente determinazione; 
 
Rilevato che l’operazione di negoziazione si è svolta in conformità a quanto riportato nel 
verbale Allegato A.1, (verbale dell’operazione) alla presente determinazione; 
 
Ritenuto per quanto sopra, di approvare il verbale dell’operazione di gara relativa alla 
trattativa diretta svolta sul MEPA di Consip (allegato A.1) e di affidare la fornitura di cui sopra 
alla ditta ECOLAB srl, fino al 31.12.2018, alle condizioni come meglio sotto riportate: 
 

Lotto Descrizione 

ditta 

nome 
commer

ciale codice 

pz 
per 
conf 

prezzo 
unitari

o F.F. 

Total
e 

fabbi
sogni 
previ

sti 

Importo 
Presunto 

Aggiudicato 

Ex 63 

DETERGENTE 
ENZIMATICO 

A BASE DI 
MISCELA 
ENZIMI 

PROTEOLITIC
I IDONEO 

ANCHE 
ALL’USO IN 
MACCHINE 

ULTRASUONI 
E/O 

LAVAFERRI 

ECOLAB 
srl ESO-ZIM 3062210 12x

1 l €.3.02 
fl. da 
1000 

ml 
3000 €.9060,00 



 

 
 

Verificata la congruità dell’offerta; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di 
gara da parte dell’EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per 
l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul MEPA; 
 
Considerato che il contratto potrà essere stipulato prima del termine di cui all’art 11 comma 
10bis lett a) in quanto il medesimo comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione della trattativa diretta citata in premessa 

relativa alla fornitura in oggetto, allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante (allegato A.1); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) Del D.lgs 50/2016, la fornitura oggetto del 
presente provvedimento, alla ditta Ecolab srl, fino al 31.12.2018, per il prodotto, nei 
quantitativi presunti e verso il corrispettivo come di seguito riportati: 
 

Codici 
CIG Lotto Descrizione ditta 

nome 
comm
ercial

e 

codice pz per 
conf 

prezz
o 

unitar
io 

F.F. 

Fabb
.pres
unti 
fino 
al 

31.1
2.20
18 

Impor
to 

Presu
nto 

Aggiu
dicato 

73955
95E0C. 

Ex 
63 

DETERGENTE 
ENZIMATICO 

A BASE DI 
MISCELA 
ENZIMI 

PROTEOLITICI 
IDONEO 
ANCHE 

ALL’USO IN 
MACCHINE 

ULTRASUONI 
E/O 

LAVAFERRI 

ECOLAB 
srl 

ESO-
ZIM 

30622
10 12x1 l €.3.02 

fl. da 
1000 

ml 
3000 9.060,

00 

 
 
3. di procedere alla stipula del contratto sul MEPA con la ditta sopra individuata; 

 
4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione 

alle parti per gli adempimenti di competenza. 



 

 
 

5.  
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A1.pdf 
 
 



 Atto n. 357 del 16/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/03/2018 18:43:18
IMPRONTA: B797E15F216210BCDEEFC2966CD4896BC7B1264F513E574828B31977BF42D9BD
          C7B1264F513E574828B31977BF42D9BDE9D9992EA9E263C2633FB07F39FEE6E0
          E9D9992EA9E263C2633FB07F39FEE6E023FA162B8B2C1739A33727564D231CA7
          23FA162B8B2C1739A33727564D231CA726B8F071E6E1BC750B40418BD6D0A4CB


